
53

Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

1

2

Semestre --->

Semestre --->

8107351

8107351

8107352

8107352

8107352

8107352

8107566

8107566

8107566

8107566

8107567

8107567

10 - 0

15 - 0

15 - 0

15 - 1

15 - 2

15 - 3

15 - 0

15 - 1

15 - 2

15 - 3

10 - 0

15 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

CALCULO I

CALCULO I

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

QUIMICA

FISICA I

FISICA I

FISICA I

FISICA I

CALCULO II

CALCULO II

8

10

18

10

12

20

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

1

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

18

10

20

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

18

16

8

18

9

19

18

10

20

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

18

14

14

14

14

16

10

20

16

16

16

16

18

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

14

8

10

16

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

21

0

0

0

0

13

12

0

0

12

9

Inscritoscupos

0

45

0

0

0

0

45

15

15

15

45

45



53

Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

2

3

Semestre --->

Semestre --->

8107568

8107568

8107569

8107569

8108213

8108213

8108214

8108214

8108214

8108214

8108216

8108216

1 - 0

11 - 0

5 - 0

21 - 0

10 - 0

15 - 0

15 - 0

15 - 1

15 - 2

15 - 3

1 - 0

11 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ALGEBRA LINEAL

ALGEBRA LINEAL

EXPRESION GRAFICA Y GEOMETRIA
DESCRIPTIVA

EXPRESION GRAFICA Y GEOMETRIA
DESCRIPTIVA

CALCULO III

CALCULO III

FISICA II

FISICA II

FISICA II

FISICA II

PROBABILIDAD Y ESTADISTICA

PROBABILIDAD Y ESTADISTICA

7

12

10

10

8

14

12

12

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

2

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14

14

8

10

7

8

16

16

10

12

8

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

7

10

10

10

8

12

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

10

7

8

10

12

8

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

10

8

10

14

12

12

10

12

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

6

25

18

14

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

45

45

20

20

45

45

45

20

20

20

45

45
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Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

3

4

Semestre --->

Semestre --->

8108217

8108217

8108313

8108313

8108313

8108313

8108313

8108313

8108218

8108218

8108219

8108219

5 - 0

6 - 0

1 - 0

1 - 1

1 - 2

1 - 3

2 - 0

2 - 2

10 - 0

15 - 0

15 - 0

15 - 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ECONOMIA

ECONOMIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

TOPOGRAFIA Y FOTOGRAMETRIA

CALCULO IV

CALCULO IV

FISICA III

FISICA III

8

8

8

7

10

10

10

8

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

3

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

15

10

7

10

12

17

12

8

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15

8

7

17

10

8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

15

10

7

10

14

12

17

12

8

12

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

16

16

15

18

18

17

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

4

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

30

30

35

15

15

15

35

15

45

45

45

15
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Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

4

5

Semestre --->

Semestre --->

8108219

8108219

8108220

8108314

8108314

8108315

8108221

8108224

8108224

8108316

8108317

8108318

15 - 2

15 - 3

3 - 0

1 - 0

2 - 0

1 - 0

11 - 0

1 - 0

10 - 0

1 - 0

2 - 0

1 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FISICA III

FISICA III

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
Y DISEÑO EXPERIMENTAL

ESTATICA

ESTATICA

FUNDAMENTOS DE TRANSITO

ADMINISTRACION

METODOS NUMERICOS

METODOS NUMERICOS

MECANICA DE SOLIDOS

GEOLOGIA

DISEÑO GEOMETRICO VIAL

10

18

7

10

8

12

20

8

12

10

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

4

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

16

14

14

7

8

18

16

16

8

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

18

16

7

14

10

20

18

8

16

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14

8

7

8

16

10

8

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

14

8

8

10

12

16

10

10

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

25

15

45

45

0

45

45

45

45

45

45

30



53

Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

5

6

Semestre --->

Semestre --->

8108318

8108319

8108320

8108321

8108321

8108321

8108321

8108321

8108322

8108323

8108323

8108323

2 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 1

1 - 2

2 - 0

2 - 1

2 - 0

1 - 0

1 - 1

1 - 2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

DISEÑO GEOMETRICO VIAL

ECONOMIA DEL TRANSPORTE

ANALISIS ESTRUCTURAL

MECANICA DE SUELOS

MECANICA DE SUELOS

MECANICA DE SUELOS

MECANICA DE SUELOS

MECANICA DE SUELOS

HIDROLOGIA Y DRENAJE VIAL

TRAZADO DE CARRETERAS

TRAZADO DE CARRETERAS

TRAZADO DE CARRETERAS

14

10

10

16

12

12

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

5

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

10

12

10

16

10

12

14

12

19

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14

16

16

10

16

18

18

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

10

8

14

10

12

10

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

8

11

11

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

30

45

45

45

15

15

0

15

45

40

20

20
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Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

6

7

8

Semestre --->

Semestre --->

Semestre --->

8108324

8108325

8108325

8108325

8108326

8108326

8108326

8108327

8108328

8108329

8108330

1 - 0

1 - 0

1 - 1

2 - 1

1 - 0

1 - 1

1 - 2

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

OPTIMIZACION

MATERIALES PARA INGENIERIA

MATERIALES PARA INGENIERIA

MATERIALES PARA INGENIERIA

CIMENTACIONES Y TALUDES

CIMENTACIONES Y TALUDES

CIMENTACIONES Y TALUDES

 OPERACION DEL TRANSITO I

FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

ESTUDIOS DE TRANSPORTE

REDES DE TRANSPORTE

14

8

10

16

10

12

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

6

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

10

14

8

10

12

16

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14

10

8

16

16

12

10

18

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

16

16

8

10

14

18

18

10

12

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

8

12

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

45

40

20

20

40

20

20

45

45

45

45



53

Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

8

9

Semestre --->

Semestre --->

8108331

8108332

8108332

8108332

8108333

8108334

8108335

8108336

8108337

8108338

8108339

8108340

1 - 0

1 - 0

1 - 2

2 - 1

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ESTRUCTURAS DE CONCRETO

DISEÑO DE PAVIMENTOS

DISEÑO DE PAVIMENTOS

DISEÑO DE PAVIMENTOS

OPERACION DE TRANSITO II

TRANSPORTE FERREO

MODELACION DEL TRANSPORTE

LOGISTICA Y TRANSPORTE

PUENTES Y ESTRUCTURAS DE
CONTENCION

LICITACIONES Y CONTRATOS

TERMINALES DE TRANSPORTE

TRANSPORTE URBANO

8

10

10

10

12

12

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

7

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

8

16

18

14

8

12

10

18

20

16

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

14

10

8

14

10

16

12

10

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

8

16

18

8

12

10

18

20

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

10

14

12

12

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

45

40

20

20

40

45

45

45

45

45

45

45



53

Programa

INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS Diurna

Jornada

Presencial

Modalidad

TUNJA

Sede
2Periodo: 2023

Pág:

9

10

Semestre --->

Semestre --->

8108341

8108342

8108342

8108343

8108343

8108343

8108344

8108344

8108345

8108345

1 - 0

1 - 0

2 - 0

12 - 0

13 - 0

14 - 0

21 - 0

22 - 0

31 - 0

32 - 0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

LOGISTICA PORTUARIA

CONSTRUCCION Y CONSERVACION
VIAL

CONSTRUCCION Y CONSERVACION
VIAL

ELECTIVA I

ELECTIVA I

ELECTIVA I

ELECTIVA II

ELECTIVA II

ELECTIVA III

ELECTIVA III

8

10

10

8

10

12

12

10

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
SISTEMA DE INFORMACION DE REGISTRO ACADEMICO S.I.R.A.

LISTADO DE HORARIOS POR PROGRAMA ACADEMICO
Fecha:

Hora:

8

21 JUN 2023

11:30:00 AM

/

Código Grupo Nombre AsignaturaSes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

16

10

10

14

14

18

12

12

16

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

12

14

12

14

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12

10

10

8

16

14

14

12

12

10

18

16

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

8

10

10

12

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.C. Apellido Profesor Nombre Profesor

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Tipo
Hora

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Inscritoscupos

29

45

0

15

15

15

15

15

15

15

MAQUINARIA Y EQUIPO

ESTRUCT. ESPECIALES DE PAVIMEN

TEMAS ESP DE MAT Y PAVIMENTOS

SIG EN PLAN URBANA DE TRANSITO

MICROSIMULACION DEL TTO

SOFTWARE PARA DIS GEOMETRICO

IMPACTO AMBIENTAL DEL TTE


